dari tokoh Ibnu Abi Hatim.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Ibnu Abi Hatim

Nama lengkap Ibnu Abi Hâtim adalah 'Abd al-Rahman bin Muhammad bin

Idris bin al-Mundzir, bin Dawud bin Mahran Abu Muhammad bin Abi Hatim al-

Hanzhali al-Razi. 8 Ibnu Abi Hâtim lahir di Darb Hanzalah, Rayy, pada tahun 240

H/854 M. Meninggal pada tahun 327 H di Madinah, bertepatan dengan usia 87

tahun.9 Ayah Ibnu Abi Hatim bernama Abu Hatim al-Razi (w. 277 M).10 Pertama

6 Agus Handoko, “Kontroversi Nasikh Mansukh Dalam Islam,” Salam, Vol. 10, Issue. 4, 2023, h.

1105–26.